REPUBLIKA £ SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Tirang, m& 165", 2024

Lénda: Dérgojmé raportimin e montorimit pér shpenzimet e 4 mujorit t& par€ t& vitit 2024

MINISTRISE SE FINANCAVE
Adresa: Sheshi “Skénderbej”, Tirané

NE& zbatim t& nenit 65 t& Ligjit Nr. 9936, datg 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n¢
Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar; Udhé&zimit Nr. 22, dat& 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e qeverisjes gendrore”, po ju dérgojmé si mé poshtg
formatet e raportit t& monitorimit mbi zbatimin e buxhetit p&r 4 mujorin e paré t€ vitit 2024:

1. Formati nr. 6: Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Artikujve;
2. Formati nr. 7: Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve;

3. Formatinr. 8: Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit;

4. Formati nr. 9: Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Produkteve;
5. Formati nr. 10: Formulari i monitorimit te investimeve;

6. Relacioni shpjegues.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Advresa: Bulevardi “Zhan D 'Ark”, Prona nr 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané. Web: http://www.ambu.cov.al




REPUBLIKA 2 SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

RAPORT MONITORIMI PER ZBATIMIN E BUXHETIT PER 4 MUJORIN E PARE TE
VITIT 2024

Ng zbatim t€ nenit 65 t€ Ligjit Nr. 9936, dat€ 26.6.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqiperis€”, i ndryshuar, Udhé&zimit Nr. 22, dat& 17.11.2016 “Pér procedurat standarde
t& monitorimit t& buxhetit pér njésit€ e geverisjes gendrore™, Agjencia e Menaxhimit t&€ Burimeve
Ujore u krijua bazuar ng ligjin nr. 111/2012, pér “Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, i
ndryshuar, VKM-s& nr.221, dat& 26.4.2018 pér “Organizimin dhe funksionimin e Agjencisé s&
Menaxhimit t& Burimeve Ujore” si dhe Urdhrit nr. 150, datg 26.09.2023 “Pér miratimin e strukurés
dhe organikés s€ Agjencisé s&€ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore”, ku n& pérbérje t€ saj pérveg zyrés
géndrore t&€ AMBU-s& jan& edhe katér Zyrat e Administrimit t& Baseneve Ujore, respektivisht ZABU
Drin Buné me géndér né Shkodér, ZABU Vjosg me géndér né Vlorg, ZABU Shkumbin Seman me
géndér n€ Fier dhe ZABU Ishém Erzen Mat me g&ndér ng€ Tirané. Aktualisht AMBU-ja ushtron
aktivitetin e saj buxhetor né grupin 87, né programin buxhetor “Administrimi i Ujérave”, me kod
05640.

NEg pérdorimin e fondeve buxhetore jemi mbé&shtetur né parimet e menaxhimit dhe funksionimit t&
sistemit buxhetor. Shpérndarja e burimeve financiare &shté béré né pérputhje me objektivate AMBU-
s&, duke pasur si synim njé pérdorim mé eficient t& ké&tyre burimeve financiare sipas programimit t&
béré pér vitin buxhetor 2024,

I. SHPENZIMET KORENTE

Fondet buxhetore té miratuara pér vitin 2024 pér Agjencing e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore né total
jang 336,883,000 ieké, prej t& cilave 133,683,000 leke jang shpenzime korente, 203,000,000 leke pér
shpenzime kapitale dhe 200,000 lekg jang parashikuar pér transfertat pér familjaré dhe individé. N&
zbatim t& VKM-s€ nr. 673, dat€ 02.09.2020 “Pér pajisien me numér telefoni celular t& funksionaréve
publik”, me ané t& shkresés me nr. prot. 250, daté 07.02.2023, me 1éndé “Kérkesé pér transferimin ¢
fondeve buxhetore”, drejtuar MFE-s&, u kérkua transferim fondesh pérkatésisht; pakésim i llog. 602
(kod produkti 38708AA) me 88,000 dhe shtim i llog.606 (kod produkti 98708AA) me 88,000 leké
(miratuar nép&rmjet shkresés me nr. prot. 1374/1, dat& 23.02.2024 me 1énd& “Transferim fondi pér
vitin 2024” .

Kéto fonde, sipas zérave té€ strukturgs buxhetore, paragiten sipas tabel&s mé mé&poshté, ku jepen edhe
realizimet perkatése pér secilin prej tyre, pér perindhén Janar — Prill 2024.
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Tabela nr.1 Rediizimi i shpenzimeve korente pér 4 mujorin e paré 1é vitit 2024

(né 000 leké)

qu::trel;::s ?:gfiitlicionit Kapitulli Programi ]IE-II:?()gi;omike :J(r(:)?iukti ff[l:t(:: I ﬁ:ﬁ:]':l:;r Fakti Diferenca Zja‘!aizimit
87 1 5640 600 | 98708AA 98.729 20731 | 77.997.79 21%

87 1 5640 601 | 98708AA 16,334 3.470 | 12.863.78 21%

g7 1 5640 606 | 98708AA 288 118 169.74 41%

AMBU 87 I 5640 Total 18,532 4192 | 1434050 23%
87 1 5640 602 98708AA 2,912 627 | 228549 22%

87 1 5640 98708AB 7,810 22| 757787 3%

&7 i 5640 98708AC 7,810 3333 | 447713 43%

Totali 133,883 28,511 105,372 21%

Ndérsa grafikisht, realizimi i treguesve sipas llogarive ekonomike pér 4 mujorin e I'té vitit 2024 jepet
si mé poshté.

Grafiku nr. I Realizimi i treguesve té shpenzgimeve korente pér 4 mujorin e paré té vitit
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Referuar tabelés nr. 1, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente pér 4 mujorin ¢ paré té
vitit 2024 &shté né masén 21%, né raport me fondet totale buxhetore. Faktorét q& kan& ndikuar né
kéte vleré realizimi jané & analizuar si mé poshté vijon:

Ng artikullin 600 & 601 “Fondi i pagave dhe Sigurimeve shogérore & shéndetésore” fondet jang

realizuar, respektivisht nga 21% e buxhetit vjetor.

Vlera e realizuar €sht& pér arsye t& vendeve vakante t€ krijuara né institucion si dhe pér shkak t&
raporteve t€ barrélindjes, t€ cilat paguhen nga Instituti i Sigurimeve Shogérore. Njékohgsisht, i njéjti
argument vlen edhe pér realizimin e artikullit 601, pérfshiré kétu edhe raportet pér barré lindje t&
cilat paguhen nga Instituti i Sigurimeve Shoqérore si dhe ato me paaftési t& pérkohéshme.
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Ng artikullin 602 “Shpenzime Operative” jané realizuar né masén 23% né raport me totalin e
buxhetit. Kjo vleré vjen si pasojé e faktit se njé pjes& e miré e procedurave t& prokurimit si dhe t&
detyrimeve t& tjera, parashikohen pér tu kryer né vijim.

il. INVESTIMET

Referuar informacionit t& Tabel&s nr. 2, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet kapitale pér 4
mujorin e I t&€ vitit 2024, &sht& né masén 6% e fondit t& alokuar. Projekti “BE pér Ujin” (Projekti
ADA & BE) i cili &shté financim i huaj me kod 18AQ203 si dhe TVSH e tij me kod 18AQ203 jané
realizuar respektivisht né¢ masén 6% dhe 0% t& vlerés totale. TVSH e projektit nuk &shté likujduar
ende pér shkak t&€ mos geljes s& shpenzimeve kapitale.

Theksojmé se buxheti i projekti menaxhohet dhe zbatohet nga veté zyra e projektit

Tabela nr.2 Realizimi i investimeve pér 4 mujorin e paré 8 vitit 2024 (000 lekg)
Entiteti i Kodi i - ., { Llogaria Kodii Buxheti . % e
geverisjes institncionit Kapitulli | Programi Ekonomike | projektit | vjetor Faki realizimit
BE pér Ujin 18 AQ o 0
(ADA & BE) 87 2 5640 230 203 163,060 11,404 6%
TVSH
(Projekti 87 4 5640 230 lg(ﬁQ 10,000 0 0%
ADA & BE)
Total 203,000 11,404 6%

Grafiku nr.2 Realizimi i shpenzimeve kapitale pér 4 mujorin e paré té vitit 2024
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Objektivi kryesor 1 institucionit €sht&: Sigurimi, mbrojtja dhe shfrytezimi racional i burimeve ujore

Realizimi i objektivave nénkupton realizimin e aktiviteteve dhe produkteve, t& pasqyruara né PBA
pér vitin buxhetor 2024.
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Né& funksion t& realizimit t€ objektivave jan& kryer aktivitetet dhe realizuar produktet si mé poshté
vijon:

Produkti A: Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e integruar t€¢ burimeve ujore — me
kod 98708AA &shté realizuar né masén 21 % nga ana buxhetore. Eshté realizuar njé akti I cili ishte
parashikuar pér miratim nga KM né& katérmujorin e paré sipas PPAP 2024. Megjithaté, miratimi i
kétij akti u finalizua mé& pérpara afatit t€ parashikuar pasi ky projektakt €sht€ miratuar nga K&shilli
i Ministrave m& dat€ 28.12.2023.

Produkti B: Sistemi i furnizimit me t€ dhéna i Kadastrés Kombétare t€ Ujit | pérmirésuar — me
kod 98708 AB &shté realizuar n€ masén 3% t& fondeve buxhetore. Komponenti 1 - mirefunksionimi
i ploté i KKBU (50% e produktit) ; Komponenti 2 - pasqyrimi i t&€ dh&nave gjeohapésinore q&
gjenerohen nga AMBU n& KKBU (50% e produktit). (komp1) - Sistemi mbi t& cilin &sht& ndértuar
dhe editohet Kadastra ka problematika permanente q& pengojn& popullimin me t&€ dh&na. Arsyet e
indetifikuara (a) mirémbajtja dhe pé€rditesimi i sistemit &sht& pergjegj€si e AKSHI-t dhe akoma nuk
jane zgjidhur - n€ vitin 2023 jan& dakord&suar Termat e Referencés pér tu zbatuar por nuk ka vijnuar
mé tej procesi pér problematika t€ reja t&€ cilat e c&nojné vijimin e procesit pér mirémbajte apo
upgrade; (b) mungesa e njohurive t&€ stafit pérdorues pér t&€ kryer proceset. (kom 2) AMBU
informacionin e nevojshém t€ pérdit€suar e ka pé€rpunuar krijuar ne standardin e nevojshém pér t&
populluar KKBU-ng& dhe ato i ka dérguar pér publikim n& Portalin e ASIG si edhe krijuar harte
digjitale né fagen e AMBU-s¢ pér lejet dhe kjo konsiderohet 90% e proceseve né shérbim t&
pasqyrimit final ne KKBU te informacionit gjeohapésinor q& &shté pérgjegjési e AMBU-sé& pér
gjenerim pér 4 mujorin e parg€ 2024. Né TOTAL: pérqgindja kundrejt vitit + komponenti 1 &sht& né
masén 0% , komponenti i 2 90% - gjithé&sej = 45% e parashikimit vjetor.

Produkti C: Zbatimi i politikave dhe i dokumentave strategjik dhe planifikues, me géllim
menaxhimin e integruar t€ burimeve ujore —me kod kod 98708 AC &shté realizuar né masén 43%
e fondeve buxhetore (sipas buxhetit t& rishikuar). (a) Niveli i kétij treguesi varet nga sakit&sia e
aplikuesve né dokumentet dhe afatet e aplikimit. Gjithésej jang trajtuar ne 4 mujorin e pare 87
aplikime dhe vetém 26 jang finalizuar me vendimarrje 70% jan€ konsideruar aplikime t& plota né
pérputhje me kérkesat ligjore)(ndérkohé& parashikimi vjetor prej 190 leje/autorizime &shté realizuar
né masén 90%). (b) Zbatimi i planit t& masave t& planeve té€ menaxhimit t€ banseneve Drin-Buné,
Seman, Ish&m, Erzen dhe Mat &sht& zbatuar 21% (e planit t& masave t& parashikuar pér realizim nga
organet respektive t& menaxhimit t& burimeve ujore).




KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Raporti i Shpenzimeve Faktike t¢ Programit sipas Artikujve
Per 4 mujorin e paré (¢ vitit 2024

ne 000 leke
Ministria Agjencia ¢ Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 1087016
Programi Administrimi [ Ujerave Titulli 05640
Totali Shpenzimeve
) 2) (3) ) (5)=(2)-(4)
Artilculli MTBP Buxheti Buxheti i Falkti Diferenca
Kodi Kod produkti Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 4 mjori I 2024
600 98708AA |Paga 98,729 98,729 20,731 77,998
601 98708AA  |Sigurime Shogérore 16,334 16,334 3,470 12,864
98708AA  [Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,000 2,912 627 2,285
602 98708AB  |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7,810 7.810 232 7.578
98708AC  |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7,810 7,810 3,333 4,477
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t&é Brendshme 0
605 Transferta Korente t& Huaja 0
606 98708AA  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 200 288 118 170
Nen-Totali Shpenzime Korrente 133,883 133,883 28,511 105,372
230 Kapitale té Patrupézuara 10,000 10,000 0 of
18AQ002  |TVSH per projektin BE - ADA 10,000 10,000 of
231 Kapitale t& Trupézuara 193,000 193,000 0 193,000
18AQ001  [Projekti BE - ADA 193,000 193,000 193,000
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 203,000 203,000 0 193,000
Totali Korrente dhe Kapitale 336,883 336,883 28,511 298,572
Ne % Ne %
Shpenzime Korrente 21 21
Shpenzime Kapitale 0 0
Gjithsej / 8§ 8
AN\
a3 1 5 '‘ 4 2 H H
Drejluesi i 15:1;; Flona l\uq:zg ] Ti'tuil?lri‘ :1:;; el
EMP Institucionit
Data 16.05.2024 | Data 16.05.2024
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KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.7 : Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve
Per 4 mujorin e paré té vitit 2024

ne 000 leke

Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore

Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Ministrisé
(1) (2) 3 C] (3)=(2)-(4)
Programet PBA Buxheti Buxheti i Falkti Diferenca
Titulli Emri i Programit Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 4 mjori 1 2024
05640  |Administrimi [ ujérave 336,883 336,883 0 298,372
Totali Institucioni Buxhetor 336,883 336,883 0 8 )
TF A
2\ ? 33 !
Emri ElonaKyei \| | Emri Gerta Lubbiigs, N7 /%
Dr?;:;su ! Firma g Titullari Institucionit Firma Oy =5 &,«- §/
E Data 16.05.20 Data W RAYEL Y
_ ~XAKRYE

J



KRYEMINISTRIA L
AGIENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE
Formati Nr. 8 : Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit
Per 4 mujorin e paré té vitit 2024
Ministria Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore _lKodi | |
Programi Administimi 1 Ujérave ITitu]li I | 05640
S“_Sia ¢ . Analiza e Realizimit
planifikuar | Sasia e realizuar deri sot Komente
Kodii per vitin 2023
Produkiit Emri i Produktit Njésia Mat#se Plotesisht Pjeserisht Aspak
Akte ligjore dhe nénligjore Akt [ realizuar ishte | parashikuar per miratim né KM né katérmujorin e paré sipas PPAP 2024,
98708AA  |pér menaxhimin e integruar Numer aktesh 5 1 Megjithaté, mivatimi I ketij akti u finalizua mé pérpara afatit (¢ parashikuar pasi ky projektakt éshté
1& burimeve ujore miratuar nga Késhilli [ Ministrave mé daté 28.12.2023
Komponenti | - mirefunksionimi i ploté i KKBU (50% e produktit) ; Komponenti 2 - pasqyrimi i 1&
dhénave gjeohapésinore qé gjenerohen nga AMBU né KKBU (50% e produktit). (komp1) - Sistemi
mbi & cilin &shté ndértwar dhe editohet Kadastra ka problematika permanente qé pengojné
popullimin me 1€ dhéna. Arsyet e indetifikuara (a) mirémbajija dhe pérditesimi i sistemit eshié
pergjegjési e AKSHI-t dhe akoma nuk jane zgjidhur - né vitin 2023 jané dakordésuar Termat e
Sistemi i furnizimit me & KiiFeli parashikinit i Referencés pér tu zbatuar por nuk ka vijnuar mé tej procesi pér problematika (& reja ¢ cilat e
dhéna i Kadastrés CENOjné vijimi ‘ocesit pér mirémbaij rade; e njohurive 1€ stafit pérdor
9RT0BAR héna 1 oies o4 ¢ e dheniave 25% vitin 2024 Gshté 45% e pieserisht cénojné vijimin & procesit pér mnemba._]lel apo u‘pgt‘ade, (b) mungesa e Iljo.}lllllvﬂ & slah_l pérdorues
Kombétare & Ujit i arashilimit pér d-muiorin pér té kryer proceset. (kom 2) AMBU informacionin e nevojshém té pérditésuar e ka pérpunuar
pérmirésuar P E J krijuar ne standardin e nevojshém pér (& populluar KKBU-né dhe ato i ka dérguar pér publikim né
Portalin e ASIG si edhe krijuar harte digjitale né faqen e AMBU-sé per lejet dhe kjo konsiderohet
90% e proceseve né¢ shérbim & pasqyrimit final ne KKBU te informacionit gjeohapésinor qé éshté
pérgjegjési ¢ AMBU-sé pér gjenerim pér 4 mujorin e paré 2024. Né TOTAL: pérqindja kundrejt
vitit + komponenti 1 éshté né masén 0% , komponenti 1 2 90% - gjithésej = 45% e parashikimit
vjetor,
(a) Niveli i kétij treguesi varet nga sakiésia e aplikuesve né dokumentet dhe afatet ¢ aplikimit.
Zbatimi i politikave dhe i (2) 26/190 (14 % & Gjithésej jané trajtuar ne 4 mujorin ¢ pare 87 aplikime dhe vetém 26 jané finalizuar me vendimarrje
dokumentave strategjik dhe arash;kimll v'etnr)ﬂ /(b 70% jané konsideruar aplikime & plota né pérputhje me kérkesat ligjore)(ndérkohé parashikimi
98708AC  |planifikues, me qellim Nr lejefautorizime 190 :baiunr 219 ej A pjesérisht vjetor prej 190 leje/autorizime éshté realizuar né masén 90%j. / (b) Zbatimi i planit (& masave (&
menaxhimin e integruar (¢ PN;BU planeve 1& menaxhimit t& banseneve Drin-Bung, Seman § zen dhe Mat éshté zbatuar 21%
burimeve ujore (e planit ¢ masave (& parashikuar pér realizim n
ujore).
.y ‘é
Einri Yona Kul Enui Gerta [fboija
‘ e
Drejluesi e \ Titullari Institucionit Fiom o =
Data 16957024 Data &y N3k )
& Varby NN/
N\ N RRVEN




KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.9 : Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Produkteve
Per 4 mujorin e paré té vitit 2024

ne 000 leke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 87
Programi Administrimi I Ujérave Titulli 05640
(1)
Kodi i Fakti %
PBA Plan Janar-Prill Realizimit
Produktit Emri i Produktit 2024 Buxheti 2024 2024 Mbetja (1-2)
Alkte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e
98708AA |integruar t& burimeve ujore 118,263 118,263 24,946 93,317 21
Sistemi i furnizimit me t& dhéna i Kadastrés
98708AB [Kombétare t& Ujit i pérmirésuar 7,810 7,810 232 7,578 3
Zbatimi 1 politikave dhe i dokumentave
strategjik dhe planifikues, me gellim
98708 AC |menaxhimin e integruar t& burimeve ujore 7,810 7.810 3,333 4,477 43
133,883 133,883 28,511 105,372 21
£
Emri Elpna K{ci cullari Gerta Lubgg‘g( lP@\
Drejtuesi  |Firma ' V?[/ﬁ At ‘
_ <4Institucionit
Data 1q.05,2ﬂzf
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KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.10 :

FORMULARI I MONITORIMIT TE INVESTIMEVE

Per 4 mujorin e paré té vitit 2024

Emertimi i Projektit Kodi I Projektit Buxheti 2023 Falkti Realizimi ne % Komente (Problematika)
TOTALI 203,000 11,404
Menaxhimi i Integruar i burimeve ujore
1 |(Projekti ADA & BE) 18AQ001 193,000 11,404
2 |TVSH (Projekti ADA & BE) 18AQ002 10,000 -
Emri Emri
Elon{k':;g\l\ / .
— Firma fl Titullari | Firma
Driitniasid BMP ( ) \1/ Institucionit
Data Data

<

-
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oo BEPUBLIKA E SHQIPERISE
ERYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Nr.£345 Prot. Tirané, maLs. 7. 2024
Lénda: Dérgojmé raportimin e montorimit pér shpenzimet ¢ 8 mujorit & vitit 2024

MINISTRISE SE FINANCAVE
Adresa: Sheshi “Skénderbej”, Tirané

NE& zbatim t& nenit 65 i€ Ligjit Nr. 9936, dat& 26.6.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperis€”, 1 ndryshuar; Udh&zimit Nr. 22, daté 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e geverisjes gendrore”, po ju dérgojmé si mé poshté
formatet e raportit t& monitorimit mbi zbatimin e buxhetit pér 8 mujorin e vitit 2024;

{. Formatinr. 6 Rapeorti i Shpenzimeve Faktike & Programit sipas Artikujve;
2. Formatinr. 7: Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve;

3. Formatinr. 8 Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit;

4. Formati nr. 9: Raporti i Shpenzimeve Faktike & Programit sipas Produkteve;
5. Formati nr. 10 Formulari 1 monitorimit te investimeve;

6. Relacioni shpjegues.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Zhan D 4Ark”, Prona e 33. Sktépia e Ushigrakéve, Tirans. Web: hrpi/vwwa ambu.oeval



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

RAPORT MONITORIMI PER ZBATIMIN E BUXMETIT PER 8§ MUJORIN & VITIT
T VITIT 2024

NEg zbatim t& nenit 65 t& Ligjit Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, Udhézimit Nr. 22, datg 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t& monitorimit t€ buxhetit pér njésité e qeverisjes gendrore”, Agjencia e Menaxhimit
1€ Buritneve Ujore u krljua bazvar né ligjin nr. 111/2012, pér “Menaxhimin e Integruar té
Burimeve Ujore”, i ndryshuar, VKM-s& nr.221, dai¢ 26.4.2018 pér “Organizimin dhe
funksionimin e Agjencisg s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore” si dhe Urdhrit nr. 152, dat&
1.10.2018 “Pér miratimin e strukurés dhe organikés s& Agjencisg s&€ Menaxhimit t€ Burimeve
Ujore”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 17, datd 30.01.2020 ku né pérbéije t& saj pérveg zyrés
qéndrore t& AMBU-s¢ jané edhe katér Zyrat e Administrimit t& Baseneve Ujore, respektivisht
ZABU Drin Buné me qéndér né Shkodér, ZABU Vjosé me géndér né Vioré, ZABU Shkumbin
Seman me qéndér n¢ Fier dhe ZABU Ishém Erzen Mat me qéndér né Tirang. Aktualisht
AMBU-ja ushtron aktivitetin e saj buxhetor né grupin 87, né programin buxhetor
“Administrimi 1 Ujérave”, me kod 05640.

Né pérdorimin e fondeve buxhetore jemi mbéshtetur n& parimet e menaxhimit dhe funksionimit
t€ sistemit buxhetor. Shpérndarja e burimeve financiare shté béré né pérputhje me objektivat
e AMBU-s&, duke pasur si synim nj& pérdorim mé eficient t& kétyre burimeve financiare sipas
programimit i€ b&ré pér vitin buxhetor 2024.

L SHPENZIMET KORENTE

Fondet buxhetore t€ miratuara pér vitin 2024 pér Agjenciné ¢ Menaxhimit 18 Burimeve Ujore
né total jané 336,683,000 leké, prej t& cilave 133,883,000 ieké jan& shpenzime korente,
203,000,000 Ieke pér shpenzime kapitale dhe 200,000 leké jané parashikuar pér transfertat pér
familjar€ dhe individg. N& zbatim & VKM-sé nr. 673, dat& 02.09.2020 “Pér pajisjen me numér
telefoni celular t& funksionaréve publik”, me ang & shkresés me nr, prot. 1193, daté 07.08.2024,
me [€ndé “Kérkese pér transferimin e fondeve buxhetore”, me an# t& shkresés me nr. prot. 250,
dat& 07.02.2023, me léndé “K&rkes& pér transferimin e fondeve buxhetore”, drejtuar MFE-s&,
u kérkua transferim fondesh pérkatésisht; pakésim i llog. 602 (kod produkti 98708AA) me
88,000 dhe shtim i llog.606 (kod produkti 98708AA) me 88,000 lek& (miratuar népérmjet
shkresés me nr. prot. 1374/1, daté 23.02.2024 me 1gndé “Transferim fondi pér vitin 2024
drejtuar MF-s€ gjithashtu u kérkua transferim fondesh pérkatésisht; pakésim i llog. 602 (kod
produkti 98708AB) me 40,000 dhe shtim i llog.606 (kod produkti 98708AA) me 40,000 leke
{(miratuar nép&rmjet shkresés me nr. prot. 10990/1 daté 26,08.2024, me 1éndé “Transferim fondi
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pér vitin 2024”, pasi kemi gjaté vitit 2024, kemi pasur dy dalje né pension, duke patur né k&té
ményré dy pagesa ekstra.

Kéto fonde, sipas zérave t& strukturés buxhetore, paraqiten sipas tabelés mé méposhté, ku jepen
edhe realizimet pérkatése pér secilin prej tyre, pér periudhén Maj- Gusht 2024.

Tabela nr.1 Realizimi i shpenzimeve kovente pér 8 mujorin e vitit 2024 (né 000 Iekd)

f:;::z;;s iﬁ::::::cionit Kapeallli | Programi E:;gi;omike :i:;fiﬂkti ?jl:[:(:?n z:;il'kc;:lr et RESE lfe’a‘leizim it
87 ] 5640 600 | 98708AA 98,729 98,729 43,629 55.100 44%

87 1 3640 601 | 98708AA 16,334 16,334 7,307 9,027 45%

87 1 3640 606 | 98708AA 200 328 285 43 87%

AMBU 87 1 5640 Total 18.620 18.492 9.526 8.966 52%
87 1 3640 602 98708AA 3,000 2,912 1357 1,555 47%

87 1 3640 98708AB 7.810 7.770 1,656 6,114 21%

87 1 5640 98708AC 7,810 7,810 6,513 1,297 83%

Totali 133,883 133,883 60,747 73,136 45%

Ndérsa grafikisht, realizimi i treguesve sipas Ilogarive ekonomike pér 8 mujorin e vitit 2024
jepet si mé poshté.

Grafiku nr.1 Realizimi i treguesve té shpenzimeve korente pér 4 mujorin e I1 vitit 2024

Shpenzime operative

328 285

Liagaria 600 Llogaria 601 tlogaria 692 Liogaria 506

B Buxhet Plan @ Buxhet Fakt

Referuar tabelés 1, realizimi i fondeve buxhetore p&r shpenzimet korente pér katér mujorin e
dyté t& vitit 2024 &shté n&€ masén 45%, né raport me fondet totale buxhetore. Faktorét q& kang
ndikuar né k&t& vler¢ realizimi jané t€ analizuar si mé& poshté vijon:

Ng artikullin 600 & 601 “Fondi i pagave dhe Sigurimeve shoqérore & shiéndetésore”
fondet jang realizuar, respektivisht nga 44% dhe 45% e buxhetit vjetor t& rishikuar.

Vlera e realizuar &sht& pér arsye t& vendeve vakante t& krijuara né institucion si dhe pér shkak
t€ raporteve € barrélindjes, t€ cilét paguhen nga Insituti i Sigurimeve Shogérore. Njékohésisht,
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i nj&jti argument vlen edhe pér realizimin e artikullit 601, pérfshiré kétu edhe raportet pér

barré

lindje t& cilat paguhen nga Instituti i Sigurimeve Shogérore si dhe ato me paaftési t&

pérkohéshme.
Né artikullin 602 “Shpenzime Operative” jang realizuar n& masén 52% né& raport me t

otalin

e buxhetit. Kjo vleré vjen si pasojé e faktit se njé pjesé e shpenzimeve té parashikuara né
Regjistrin e Prokurimeve Publike dhe t& detyrimeve t& tjera, jané parashikuar pér periudhat né

vazhdim.

I1. INVESTIMET

Tabela nr.2 Realizimi i investimeve p&r 4 mujorin e dyt# té vitit 2024 {000 leké)

o i s s Kodi i e . | Llog. Kodi i Buxheti i Y% e
AL institucionit et | Feoprem Ekonomike | projektit | vietor ks reallzimit
Menaxhimi i Integruar i
burimeve ujore (Projekti 87 2 5640 230 18 AQ 203 | 93.000 46,947 24%
ADA & BE)

4 e 87 4 5640 230 | 18AQ203 | 10000 | 0 0%
Total 103,000 24%

Referuar informacionit t& Tabelés nr. 2, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet kapitale
pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2024, &sht& n& masén 24% e fondit t& alokuar. Projekti “BE pér
Ujin” (Projekti ADA & BE)i cili &sht& financim i huaj me kod 18AQ203 si dhe TVSH e tij
me kod 18AQ203. Theksojmé se buxheti i projekti menaxhohet dhe zbatohet nga veté zyra e

projektit.

Grafiku nr.2 Realizimi i shpenzimeve kapitale pér 4 mujorin e II t& vitit 2024
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111 Objelkiivat pér vitin 2024

Objektivi kryesor 1 institucionit &shté: Sigurimi, mbrojtja dhe shfrytézimi racional 1 burimeve
ujore.

Realizimi i objektivave nénkupton realizimin e akiiviteteve dhe produkieve, t& pasqyruara né
FBA pér vitin buxhetor 2024,

NE funksion t€ realizimit t€ objektivave jané kryer aktivitetet dhe realizuar produktet si m&
poshté vijon:

Produkti A: Alkte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore
—~ me kod 98708AA &shté realizuar né masén 50 % nga ana buxhetore. N& Programin e
Pérgjithshém Analitik t& Projektakteve pér vitin 2024 ishin planifikuar pér tu realizuar 4
projektakte. Aktet e planifikuara pér miratim sipas PPAP 2024, pérkatésisht 4M1 dhe 4M2 jang
realizuar. Aktiiplanifikuar pér miratim né 4M1, pérkatésisht projektvendimi *Pér miratimin
e Planit t& Menaxhimit t& basenit ujor Mat 2024-2029%, u finalizua mé& pérpara afatit t&
parashikuar nga Késhilli i Ministrave ng& mbledhjen e datés 28.12.2023, pra brenda afatit t&
parashikuar, pérkatésisht me VKM nr.833, daté 28.12,.2023. Akti i planifikuar pér 4M2 u
finalizua brenda afatit t& parashikuar, pérkatgsisht me VKM nr.499, dat£ 1.08.2024.

Produliti B: Sistemi i furnizimit me t& dhéna i Kadastrés Kombétare t& Ujit { pérmirésuar
—me kod 98708AB &sht® realizuar n& masén 50% t& fondeve buxhetore.

Komponenti | - mirefunksionimi i plotd i KKBU (50% e produktit) ; Komponenti 2 - pasqyrimi
i t& dhénave gjeohapésinore q& gjenerchen nga AMBU né KKBU (50% e produktit).
(kompl) -~ Sisterni mbi & cilin &sht& ndértuar dhe editohet Kadastra ka problematika
permanente g€ pengojné popullimin me t& dhéna. Arsyet e indetifikuara (a) mirémbajtja dhe
pérditesimi i sistemit &shté pergjegjési e AKSHI-t dhe akoma nuk jane zgjidhur - ng vitin 2023
jané dakordésuar Termat ¢ Referencés pdr tu zhatuar por nuk ka vijnuar mé e procesi pér
problematika t& reja t& cilat e cénojné vijimin e procesit p&r mirémbajte apo upgrade; (b)
mungesa ¢ njohurive #  stafit  pErdorues pEr t&  kryer  proceset.
(kom 2} AMBU informacionin e nevojshém t€ pérdit&suar e ka pérpunuar krijuar ne standartin
e nevojshém pér t& populluar KKBU-né dhe ato i ka d&rguar pér publikim n€ Portalin e ASIG
dhe ASIG ka publikuar Shtresat e publikuara jané: Lejet e dhéna pér pérdorimin e burimit
ujor pér Hidroenergji; Akuakulture; Tregétim me Shishe; Industri dhe Teknologji; Kurativ -
Termal; Ujitie; Pérdorime t€ Tjera; Veprimtari né Brigje dhe pér shfrytézimin e materialeve
inerte, si edhe AMBU ka krijuar harte digjitzle n& fagen ¢ AMBU-sé& pér lejet dhe kjo
konsiderohet 100% e proceseve. N& TOTAL: p&rgindja kundrejt vitit + komponenti 1 &shté né
masén 0% , komponenti i 2 100% - gjithésej = 50% e parashikimit vjetor.

Produkti C: Zbatimi i politikave dhe i dokumentave strategjik dhe planifikues, me
qéllim menaxhimin e integruar t€ burimeve ujore — me kod kod 98708AC &shté realizuar
né masén 39% e fondeve buxhetore (sipas buxhetit t& rishikuar).
(a) Niveli i kétij treguesi varet nga sakiésia e aplikuesve n& dokumentet dhe afatet e
aplikimit. Gjithsej jané frajtuar ne 8 mujorin e pare 227 aplikime dhe vetém 74 jang
finalizuar me vendimarrje (ndérkohé parashikimi vjetor prej 190 leje/autorizime Eshté
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realizuar né masén 39%). (b) Zbatimi i planit t& masave t& planeve t& menaxhimit t&
baseneve Drin-Bung, Seman, Ishém, Erzen dhe Mat &shté zbatuar 27% (e planit t&
masave t€ parashikuar pér realizim nga organet respektive té menaxhimit t¢ burimeve
ujore).
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mEA R MUY ERE T EAS A ARALR

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Artikujve
Per 8 mujorin e vitit 2024

ne 000 leke
Ministria Agjencia ¢ Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 1087016
Programi Administrimi I Ujerave Titulli 05640
Totali Shpenzimeve
m @) @ @ G=2)-(9)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Kod produkti Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 Viti 2024
600 98708AA  |Paga 98,729 98,729 98,729 43,630 55,099
601 98708AA  |Sigurime Shogérore 16,334 16,334 16.334 7,308 9.026
98708AA  |Malira dhe Shirbime t& Tjera 3,000 3,000 2912 1,358 1,554
602 98708AB  |Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7.810 7.810 270 1,657 6,113
98708AC  |Mallra dhe Shérbime & Tjera 7,810 7.810 7.810 6,513 1,297
003 Subvencione 0
604 Transferta Korente t¢ Brendshme 0
605 Transferta Korente t& Huaja 0
606 98708AA  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 200 200 328 286 42
Nen-Totali Shpenzime Korrente 133,883 133,883 133,883 60,751 73,132
230 Kapitale t& Patrupézuara 10,000 10,000 10,000 0 lO,ﬂﬂoi
18AQ203 | TVSH per projekiin BE - ADA 10,000 10,000 10.000 0 Ul
231 Kapitale t& Trupézuara 93,000 93,000 93,000 46,947 46,053
18AQ203  |Projekti BE - ADA 93,000 93.000 93.000 46,947 46.053
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 103,000 103,000 103,000 46,947 56,053
Totali Korrente dhe Kapitale 236,883 236,883 236,883 107,698 129,185
Ne % Ne %
Shpenzime Korrente 45 45
Shpenzime Kapitale 46
Gjithsej _ 45
o Emii ﬁﬁf)li_f_i_l._&}__ﬁ o Emri
Dl’g;::‘)ﬁl ] L ﬂ lnﬂiltLLll]:?r:]ii ik
Data —"—"—_f‘ t9.(m22'4} ’ Data

k//




‘EMINISTRIA
ENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.7 : Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve
Per 8 mujorin e vitit 2024

ae 00 leke

Agjencin ¢ Menaxhimit te Burimeve Ujore

Kedi i Grapit 87
Shpenzimet ¢ Ministrisé
(1 2) (3) (4} (5)=(2)-(4)
Programet PBA Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
li Emri i Programit Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 Viti 2024
5640 | Administrimi [ ujérave 236,883 236,883 236,883 107,698 129,185
li Institucioni Bushetor 236,483 236,883 236,883 107,698 IZ‘J‘,ISSE

L)

m
ong AMWE?J?%\
'll\:;m ' Firma Titullari Institucionit Firma I/Q & K"‘ﬁ*—-‘
‘ Data 19.00 2024 Data




MINISTRIA

I
NCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE
Formati Nr. 8 : Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit
Per 8 mujorin e paré €8 vitit 2024
rin | Agjencin e Menaxhimit t8 Burimeve Ujore Il-'mdl I I 108701 GI
mi | Administimi I Ujérave [ retntii | | osen ]
Sasia e Analiza ¢ Realizimit
planifikuar | Sasia ¢ veali deri sot Koniente
per vidin 2024
odii
dukiit Emvri i Produlit Njésin Matése I"lotesishi Pjeserisht Aspak
Aktet ¢ plamfikuara pér m ratim sipas PPAP 2024, perkatésisht dM1 dhe AM2 jané realizuar
) Akt plamifikuar pér mirztim ng AM 1, pérkatésisht projekevendimi *Pér muratimmn ¢ Plamit 1¢
Akte iu.;wrl:_ :ll?c nénligjore . Menaxhimit (& basenit wor Mat 2024-2029", u fing'1zua mé pérpara alatit € parashikuar nga Kesaill 1
OBAA  Ipér menaxhimin ¢ imteg:uar Numer'aktosh i - Piesieisht Muustrave né mbledhjen e datés 28122023, pra brenda afatrt (& parashikuar, perkatésisht me VoM
@ burimeve ujore nr833, dae 28.12.2023 Akt i planifikuar per 4M2 u finalizun brenda afatit & parashikuar,
pérkatgsisht me VKM nr.499, daté 1 08.2024
Komponent | - nurefunksionimi i ploté i KKBU (50% ¢ produkuit) ; Komponent 2 - pasqyrnn 1 fé
dhenave gjeohapesinore g gjenerolien nga AMBU ne KKBU (50% ¢ produkiin)
(komp1) - Sistemi mbi t& cilm #shié ndértuar dhe ecitohet Kadastra ka problematika permaneric e
pengopne popullimin me (& dhina. Arsyet ¢ indetifikuara (a) mirembatja dhe pérditesimi 1 sisteni
éshié pergiegiés: ¢ AKSHI- dbe akomin nuk Jane zgyidhur - ne vitin 2023 jané dakordésuar Termat ¢
Referencés pér wi zbatuar por nuk ka vijnuar mé icj procest per problematika 1¢ reja 1€ cilat ¢ cenojné
Sistemi 1 furnizimit me & Kundrejt parashikimit pér vx.jnnm ¢ procesit per mirémbajte apo upgrade, (b) mungesa ¢ njohurive & .slal'lt perdorues per (¢ kryer
dieiad Kadastrts Yo ¢ 1¢ dhnav 3% vitin 2024 eshte 50% ¢ proscat : o . “‘?"‘ ey
03AB Kombétare (& Ujt i ST g - Gt nfo e nevopshéne & pérdite e ka pérpunuar krijuar ne standardin e nevojshiem per ¢
pérm resuar ' parashikinsil vietor popultuar KKBU-ng dhe aco i ka dérguar peér publikim né Portalin ¢ ASIG dhe ASIG ka publikua
Shiresat ¢ publikuara jané: Lejet e dhéna pr pérdoramm e burimit ujor per Hidroeneruji: Akuakuliure,
‘Tregetim me Shishe; Indugtri dhe Teknology, Kurativ - Termal, Ujige, Perdorime 1 Tiera,
Veprimtan né Brigje dhe per shirytézimm e matenaleve inerte, s1 edhic AMBU ka kryguar hang
digjitale né fagen e AMBL -sé pér lejet dhe kjo konsiderohet 100% ¢ proceseve. Ne TOTAL.
pérqindja kundrejt vit + komponenti 1 éshié né masen 0% , komponenti i 2 100% - gnthése; = 50%
¢ parashikimit vietor.
(a) Nivelt i kéti) treguesi varet nga saktésia ¢ aplikuesve né dokumentet dhe afatet e aplikimat
Zbatm 1 pohukave dhe 1 () 72/190 (39 % ¢ Gyithésej jant tragtuar ne 8 mujorin e pare 227 aphkime dhe vetém 74 Jané finalizuar me vendimarrje
dokumentave strategiik dhe parashikimit vjetor) / (b) (ndérkole parashikimi viewor prej (0] . gshie realiziar ne masen 39%). 7 (h) Zbating 1
USAC Iplanifikues, me qefln Nr lejefautorizime L zbatuar 27% ¢ masave te planit (¢ masave t& planeve t& 1 m@ -Bung, Seman, Ishém, Erzen dhe Mat eshie
menaxhmin ¢ infegruar (& PMBU “batuar 27% (e planit (& m zﬁzh éu ! \ 1 organet respektive 1€ menaxchimit @
burimeve ujore burineve wjore) Q \3\ /"--‘.., - Q, \
Yo | gy 70
e ‘Lnl Gy
2 (&7 on
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Emut Elona Kugi Erwi ?9 9? "'
r— ; : LA e )
si e f A ——= Tillari Institucionit rEr— -E eﬁ! aﬁ:\?‘ /
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KRYEMINISTRIA

5
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE
Formati nr.9 : Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Produkteve
Per 8 mujorin e vitit 2024
we 000 feke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 87
Programi Administrimi I Ujérave Titulli 05640
(1)
Kodi i Fakti o/
PBA Plan Janar -Gusht Realizimit
Produlktit Emri i Produktit 2024 Buxheti 2024 2024 Mbetja (1-2)
Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e
98708AA |integruar t& burimeve ujore 118,263 118,303 52,581 65,722 44
Sistemi i furnizimit me t& dhéna i Kadastrés
98708AB |Kombétare t& Ujit i pérmirésuar 7.810 T 1,657 6,113 21
Zbatimi i politikave dhe i dokumentave
strategjik dhe planifikues, me qellim
98708AC [menaxhimin e integruar t& burimeve ujore 7,810 7,810 6,513 1,297 83
133,883 133,883 60,751 73,132 45
_— Ef’]’ll‘l Elgﬁla Kugi Titullari
rejtuesi  |Firma Institucionit

Data




KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Per 8 mujorin e vitit 2024

Formati nr.10 : Formulari i Monitorimit t& Investimeve

Emertimi i Projekiit

Kodi I Proiekit Buxheti 2024 Fakti Realizimi ne % Komente (Problematika)
TOTALI 103,000 46,947 46
Menaxhimi i Integruar i burimeve ujore
I |(Projekti ADA & BE) 18AQZz03 93,000 46,947 50
2 |TVSH (Projekti ADA & BE) 18AQZ03 10,000 -
Emri
;llna Kugi
P Finnz Titullari 1
Diejuies i EMP Institucionit
Data

i

19.09.2024




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Nr.J3S / Prot. Tirang, méJ& ¢ . 2025
{

Lénda: Dérgojmé raportimin e montorimit p&r shpenzimet e vitit 2024.

MINISTRISE SE FINANCAVE
Adresa: Sheshi “Skénderbej”, Tirané

N& zbatim t& nenit 65 t& Ligjit Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar; Udh&zimit Nr. 22, daté 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e geverisjes gendrore”, po ju dérgojmé si mé poshté
formatet e raportit t& monitorimit mbi zbatimin e buxhetit p&r 12 mujorin e vitit 2024:

1. Formati nr. 6: Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Artikujve;
2. Formatinr. 7: Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve;

3. Formati nr. 8: Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit;

4. Formati nr. 9: Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit sipas Produkteve;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ERYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

RAPORT MONITORIMI PER ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024

NE zbatim t& nenit 65 t& Ligjit Nr. 9936, dat& 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n& Republikén e Shqiperisg”, i ndryshuar, Udh&zimit Nr. 22, dat&€ 17.11.2016 “P&r procedurat
standarde t& monitorimit t&€ buxhetit pér nj&sité e geverisjes qendrore™, Agjencia e Menaxhimit
t& Burimeve Ujore u krijua bazuar né ligjin nr. 111/2012, pér “Menaxhimin e Integruar t&
Burimeve Ujore”, i ndryshuar, VKM-s€ nr.221, dat€ 26.4.2018 p&r “Organizimin dhe
funksionimin e Agjencis€ s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore” si dhe Urdhrit nr. 152, daté
1.10.2018 “Pér miratimin e strukurgs dhe organikés s& Agjencisé s&€ Menaxhimit t&€ Burimeve
Ujore”, 1 ndryshuar me Urdhrin nr. 17, dat€ 30.01.2020 ku n& pérbérje t& saj pérveg zyrés
géndrore t& AMBU-s€ jang edhe katér Zyrat e Administrimit t&€ Baseneve Ujore, respektivisht
ZABU Drin Bung me gendér n& Shkodér, ZABU Vjosé& me qendér ng Vlorg, ZABU Shkumbin
Seman me gendér né Fier dhe ZABU Ishém Erzen Mat me gend&r né Tirang. Aktualisht
AMBU-ja ushtron aktivitetin e saj buxhetor n€ grupin 87, né€ programin buxhetor
“Administrimi i Ujérave”, me kod 05640.

NE& pérdorimin e fondeve buxhetore jemi mbé&shtetur né parimet e menaxhimit dhe funksionimit
€ sistemit buxhetor. Shpé&mdarja e burimeve financiare &shté béré né p&rputhje me objektivat
e AMBU-sg, duke pasur si synim njé& pérdorim mé eficient t& k&tyre burimeve financiare sipas
programimit t€ béré pér vitin buxhetor 2024.

L SHPENZIMET KORENTE

Fondet buxhetore t€ miratuara pér vitin 2024 pér Agjenciné e Menaxhimit t& Burimeve Ujore
né total jang 336,683,000 lek&, prej t& cilave 133,883,000 lek& jang shpenzime korente,
203,000,000 leké pér shpenzime kapitale dhe 200,000 leké jané parashikuar pér transfertat pér
familjaré dhe individé. Népérmjet shkresés Nr.1374/1 dat€é 23.02.2024 nga Drejtoria e
Menaxhimit t& Buxhetit €sht& miratuar transferimi i fondit nga Llogaria 602 me vlerg 88,000
tek llogaria 606 ng vlerén 88,000 gjithashtu llogaria 602 &sht& pakésuar ng vlerén 40,000 me
transferim fondi tek llogaria 606 miratuar népérmjet shkresés 10990/1 daté 26.08.2024. N&
zbatim t& Aktit Normative Nr.3, daté 28.08.2024 llogaria 600 &shté pakésuar me vlerén
8,000,000 si dhe n& zbatim t& VKM-sé& 846, daté 26.12.2024 llogaria 606 &shtg shtuar me vler&n
60,000 lekg.

Kéto fonde, sipas zé€rave t€ strukturés buxhetore, paraqiten sipas tabelés mé méposhté, ku jepen
edhe realizimet pé&rkat&se pér secilin prej tyre, pér periudhén 2024.
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Tabela ar.1 Realizimi i shpenzimeve Korente pér vitin 2024

(né 000 lekE)

ntite.ti.i .KOd.ii . .. | Kapitulli | Programi Llog. . Kod . B‘uxheti B'ux'h eti Fakti Diferenca % s
averisjes | institucionit Ekonomike produkti vjetor rishikuar realizimit
87 1 5640 600 | 98708AA 98,729 90,729 70,319 20,410 78%
87 1 3640 601 | 98708AA 16,334 16,334 11,778 4,556 72%
87 1 5640 606 | 98708AA 200 388 387 1 100%
AMBU 87 1 5640 Total 18,620 18,492 12,924 5,568 0%
87 1 3640 602 98708AA 3,000 2,912 2,377 535 82%
87 1 5640 98708AB 7,810 7,770 2,984 4,786 38%
87 1 5640 98708AC 7,810 7,810 7,563 247 97%
otali 133,883 125,943 95,408 30,535 76%

Ndérsa grafikisht, realizimi i treguesve sipas llogarive ekonomike t& vitit 2024 jepet si mé
poshtg.

Grafiku nr.1 Realizimi i treguesve té shpenzimeve korente pér vitin 2024
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Referuar tabelés 1, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente pér vitin 2024 &shté
né& masén 76%, né raport me fondet totale buxhetor# t& rishikuar. Faktor&t & kan# ndikuar ng
k&t vleré realizimi jang t€ analizuar si mé& poshté vijon:

N& artikullin 600 & 601 “Fondi i pagave dhe Sigurimeve shoqérore & shéndetésore”
fondet jang realizuar, respektivisht nga 78% dhe 72% e buxhetit vjetor t& rishikuar.

Vlera e realizuar &sht pér arsye t& vendeve vakante t& krijuara ng institucion si dhe pér shkak
t€ raporteve & barrélindjes, t€ cilét paguhen nga Insituti i Sigurimeve Shoqgérore. Njékohésisht,
i njéjti argument vlen edhe pér realizimin e artikullit 601, pérfshiré kétu edhe raportet pér barré
lindje t& cilat paguhen nga Instituti i Sigurimeve Shogérore si dhe ato me paaftési t&
pérkohé&shme.

Né¢ artikullin 602 “Shpenzime Operative” jang realizuar n€ masén 70% né raport me totalin
e buxhetit. Kjo vleré vjen si pasojé e faktit se nj& pjesé e shpenzimeve t& parashikuara ng
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Regjistrin e Prokurimeve Publike dhe t& detyrimeve té tjera, jané parashikuar pér t’u kryer né

vijim.
1L INVESTIMET
Tabela nr.2 Realizimi i investimeve pér vitin 2024 (000 lekE)

s - Kodi i — . | Llog. Kodi i Buxheti . Y% e
Entiteti { geverisjes institucionit | APHUll | Programi | o © o ke | projektit | vietor | LR | realizimit
Menaxhimi 1 Integruar i
burimeve wujore (Projekti 87 2 5640 230 18 AQ 203 | 193,000 | 62,656 32%
ADA & BE)

EE?H (Projekti ADA & 87 4 5640 230 18AQ203 | 10,000 | 751 8%
Total 203,000 | 63,407 31%

Referuar informacionit t& Tabel&s nr. 2, realizimi i fondeve buxhetore pé&r shpenzimet kapitale
pér 4 mujorin e treté t& vitit 2024, &shté né masén 31% e fondit t& alokuar . Projekti “BE pér
Ujin” (Projekti ADA & BE)Y i cili éshté financim i huaj me kod 18AQ203 informacion i
detajuar deri né muajin néntor 2024 si dhe TVSH e tij me kod 18 AQ203. Theksojmé se buxheti
i projekti menaxhohet dhe zbatohet nga veté zyra e projektit.

Grafika nr.2 Realizimi i shpenzimeve kapitale per vitin 2024
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1. Objektivat pér vitin 2024

Objektivi kryesor i institucionit &shté: Sigurimi, mbrojtja dhe shfrytézimi racional 1 burimeve

ujore.

Realizimi i objektivave nénkupton realizimin e aktiviteteve dhe produkteve, t& pasqyruara né

PBA pér vitin buxhetor 2024.
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Né funksion t& realizimit 18 objektivave jan& kryer aktivitetet dhe realizuar produktet si mé
posht& vijon:

Produkti A: Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e integruar t&€ burimeve ujore
-~ me kod 98708AA &shté realizuar n& masén 50 % nga ana buxhetore. Projektakti i
parashikuar p&r miratim n€ 4-mujorin e dyt€, pérkaigsisht projektvendimi “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né VKM 550, dat& 15.07.2020”, n& vler&simin toné nuk mund t& miratohej brenda
afatit t& parashikuar, pasi e kemi vlerésuar nevojén e shtyrjes sé afatit t& parashikimit ndodhur
né kushtet aktuale kur sistemi i p&rmir&simit t& sistemit e-Leje, n€ kuad€r t& procesit t&
riinxhinierimit dhe derregullimit nuk &sht& funksional ende né& t& gjitha shérbimet e synuara si
dhe pér shkak t& ndryshimeve ligjore q& sjelli ligji i ri pér burimet ujore, i cili hyn n& fuqi mé
daté 25.11. 2024. N& ke&te kuadér, &sht€ pérgatitur projektvendim i ri “Pér miratimin e
formularéve t& kérkesés pér p&rdorim burimi ujor, dokumenteve shoqgéruese, procedurés sé
shqyrtimit e vendimmarrjes, formateve t& lejes, autorizimit, kushteve t€ posagme dhe afateve
t& vlefshmérisé s& tyre”, i cili Esht8 pércjellé pér vijim e procedurave pér miratim nga Ké&shilli
i Ministrave, n€ fund t& muajit néntor 2024.

Projektakti i parashikuar pér miratim n& 4-mujorin e treté, pérkatésisht projektvendimi Pér disa
ndryshime n& VKM nr. 268, daté€ 6.4.20216 “Pér miratimin e rregullores “Pér funksionimin e
K&shillit Kombétar t& Ujit”, t& ndryshuar, nuk u realizua pasi n€ kushtet kur né€ muajin tetor
hyri né fuqi ligji i ri “Pér Burimet Ujore”, si dh& n€ vijim t€ ndryshime t& ligjit Nr. 107/2014
"Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” ku jang reflektuar ndryshimet ng kuadér t& procesit
8 riinxhinierimit dhe derregullimit, lidhur me organin Ké&shilli Kombétar i Territorit dhe Ujit
(KKTU), dhe faktit q& Sekretariat Teknik i k&tij organi &sht& AZHT, do t& duhet g& Rregullorja
e funksionimit t&€ KKTU-sé& t& jet& nj& nismé& e ndérmarré nga kéta t& fundit, n€ zbatim t& t& dy
legjislacioneve.

Produkti B: Sistemi i furnizimit me té dhéna i Kadastrés Kombétare té Ujit i pérmirésuar
— me kod 98708AB &shté realizuar n& masén 50% t& fondeve buxhetore.

Komponenti 1 - mirefunksionimi i plot& i KKBU (50% e produktit) ; Komponenti 2 - pasqyrimi
i t& dhénave gjeohapésinore q& gjenerohen nga AMBU né KKBU (50% e produktit).
(kompl) - Sistemi mbi & cilin &sht¢ ndértuar dhe editohet Kadastra ka problematika
permanente g&€ pengojné popullimin me t&€ dh&na. Arsyet e indetifikuara (a) mirémbajtja dhe
pérditesimi i sistemit &shtg pergjegjési e AKSHI-t dhe akoma nuk jane zgjidhur - ng vitin 2023
jané& dakord&suar Termat e Referencés pér tu zbatuar por nuk ka vijnuar mé€ tej procesi pér
problematika t& reja t€ cilat e c€nojné vijimin e procesit pér mirémbajte apo upgrade;
(b)mungesa e njohurive t& stafit p&rdorues pér t& kryer proceset. Komponenti (2)AMBU
informacionin e nevojshém t€ pérditésuar e ka digjitalizuar, pérpunuar dhe krijuar né standardin
e nevojshém pér t&€ populluar KKBU-ng dhe ato i ka dérguar pér publikim ng& Portalin ¢ ASIG
dhe ASIG ka publikuar Shtresat e publikuara jané: Lejet e dhéna pér pérdorimin e burimit ujor
pér Hidroenergji; Akuakulture; Tregé&tim me Shishe; Industri dhe Teknologji; Kurativ —
Termal; Ujitje; Pérdorime t&€ Tjera; Veprimtari né Brigje dhe pér shfrytézimin e materialeve
inerte, si edhe AMBU ka krijuar harte digjitale n€ fagen e AMBU-s& pér lejet dhe kjo
konsiderohet 100% e proceseve. Gjithashtu AMBU ka krijuar gebhartén digjitale t€ lejeve e
cila &sht€ publikuar né fagen zyrtare & AMBU, &&€.ambu.gov.al dhe permban nént€ shtresat e
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mésipérme. Né TOTAL: pérqindja kundrejt vitit + komponenti 1 &sht€ né masén 0% ,
komponenti i 2 100% - gjithésej = 50% e parashikimit vjetor.

Produkti C: Zbatimi i politikave dhe i dokumentave strategjik dhe planifikues, me
qéllim menaxhimin e integruar té¢ burimeve ujore — me kod kod 98708AC &shté realizuar
né& masén 70% e fondeve buxhetore (sipas buxhetit t& rishikuar).

(a) Niveli i kétij treguesi varet nga saktésia e aplikuesve n€ dokumentet dhe afatet e aplikimit.
Gjithésej gjaté 2024 jané trajtuar 291 aplikime nga t& cilat jan& miratuar dhe jané finalizuar
me vendimarrje 132 (ndérkoh& parashikimi vjetor prej 190 leje/autorizime. Eshté realizuar né
masén 70%). / (b) Zbatimi i planit t& masave t&€ planeve t&€ menaxhimit t& baseneve Drin-
Buné, Seman, Ishém, Erzen dhe Mat &sht& zbatuar 27% (e planit t&€ masave t&€ parashikuar pér
realizim nga organet respektive t€ menaxhimit t€ burimeve ujore).

Adresa: Bulevardi “Zhan D Ark”, Prona nr 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané. Eeb: httpy/8é¢.ambu.gov.al




AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve
Pér vitin 2024

né 000 leke
Ministria Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 1087016
Programi Administrimi I Ujerave Titulli 05640
Totali Shpenzimeve
) @ 6) @ ®=-0r@
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Kod produkti Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 Viti 2024
600 98708AA |Paga 98,729 98,729 90,729 70,319 20,410
601 98708AA  |Sigurime Shogérore 16,334 16,334 16,334 11,778 4,556
98708 AA  |Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,000 3,000 2,912 2,377 535
602 98708AB  |Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7,810 7,810 7,770 2,984 4,786
98708AC |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7,810 7,810 7,810 7,563 247
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t€ Brendshme 0
6035 Transferta Korente t& Huaja 0
606 98708AA  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 200 200 388 387 1
230 Kapitale té Patrupézuara 10,000 10,000 10,000 751 9,249
18AQ203 |TVSH per projektin BE - ADA 10,000 10,000 10,000 751 9,249
231 Kapitale t€ Trupézuara 193,000 193,000 193,000 62,656 130,344
18AQ203 |Projekti BE - ADA 193,000 193,000 193,000 62,656 130,344
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 203,000 203,000 203,000 63,407 139,593
Totali Korrente dhe Kapitale 336,883 336,883 328,943 170,128
Ne % Ne %
Shpenzime Korrente 76 76
Shpenzime Kapitale 31 31
Gjithsej 48 48
Drejtuesi i F}‘Ell:;; Elona Lugl\)c' @ Ti.tullz.ari . gl:!:;
EMP Institucionit
Data 28.01. Data




KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

né 000 leke
Formati nr.7 : Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve
Pér vitin 2024
ne 000 leke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Ministris¢
(1) 2) (3 ) (5)=(2)-(4)
Programet PBA Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Titulli Emri i Programit Plan 2024 2024 Rishikuar 2024 Viti 2024
05640  |Administrimi | ujérave 336,883 336,883 328,943 158,815 170,128
Totali Institucioni Buxhetor 336,883 336,883 328,943 158,815 170,128
\L /
Enmri Elona Kugj Emri /= ~3 jgﬁfm{a S}]eh‘fn "0\ ,
DreEJtMu;sx : Firma W Titullari Institucionit Firma {; ! Y, ,. /
Data 28.01 Data




KRYEMINISTRIA 1
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati Nr. 8 : Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit
Per 8 mujorin e paré té vitit 2024

Ministria | Agjencia ¢ Menaxhimit (¢ Burimeve Ujore [koai [ [ 10s7016)

Programi | Administimi I Uérave [ritui [ [ esenn |
Sasia ¢

Analiza ¢ Realizimit
plmiﬁ!ﬂ.l" Sasia ¢ realizuar deri sot 5 o Komente
per vitin
Kadi i 2024
Produktit Emri i Produktit Njésia Matése Plotesisht Pjeserisht Aspak

Projektakti i parashikuar pér miratim né 4-mujorin e dyté, pérkaiésisht projektvendimi “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né VKM 550, daté 15.07.2020”, né vlersimin toné nuk mund (& miratohej brenda
afatit t& parashikuar, pasi e kemi vlerésuar nevojén e shtyrjes s afatit (& parashikimit ndodhur né
kushtet aktuale kur sistemi i pérmirésimit té sistemit e-Leje, né kuadér t& procesit 1 riinxhinierimit dhe
derregullimit nuk éshig funksional ende né té gjitha shérbimet e synuara si dhe pér shkak &
ndryshimeve ligjore q& sjelli ligji i ri pér burimet ujore, i cili hyn né fugi mé daté 25.1 1, 2024, N& kété
kuadér, éshié pérgatitur projektvendim i ri “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér pérdorim
burimi ujor, dokumenteve shogéruese, procedurés sé shqyrtimit e vendimmarjes, formateve (& lejes,
autorizimit, kushieve (& posagme dhe afateve (& viefshmérisé sé tyre”, i cili éshié percjellé pér vijim e
procedurave pér miratim nga Késhilli i Ministrave, né fund (& muajit néntor 2024,

Projektakti 1 parashikuar pér miratim né 4-mujorin e treté, pérkatésisht projektvendimi Pér disa
ndryshime n¢ VKM nr, 268, daté 6.4.20216 “Pér miratimin ¢ 1l “Pér ionimin ¢ Késhillit
Kombétar t& Ujit”, t& ndryshuar, nuk u realizua pasi né kushtet kur né muajin tetor hyri né fuqi ligji i ri
“Pér Burimet Ujore”, si dhé né vijim t& ndryshime (€ ligjit Nr. 107/2014 "Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit” ku jané reflektuar ndryshimet né kuadér t€ procesit (€ riinxhinierimit dhe
derregullimit, lidhur me organin Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit (KKTU), dhe faktit qé
Sekretarial Teknik i kétij organi éshi¢ AZHT, do té dubet qé Rregullorja e funksionimit (€ KKTU-sé té
jeté njé nismé ¢ ndérmarré nga kéta (€ fundit, né zbatim 1€ (& dy legjislacioneve.

Akte ligiore dhe nénligjore
98708AA | pér menaxhimin e integruar Numer aktesh 4 2 Pieserisht
té burimeve ujore

Komponenti | - mirefunksionimi i ploté 1 KKBU (50% e produktit) ; Komponenti 2 - pasqyrimi i &
dhénave gjeohapésinore gé gjenerohen nga AMBU né KKBU (50% e produktit).

(komp1) - Sistemi mbi té cilin éshté ndértuar dhe editohet Kadastra ka problematika permanente qé
pengojné popullimin me (& dhéna. Arsyet e indetifikuara (a) mirémbajtja dhe pérditesimi i sistemit
@shté pergjegjési e AKSHI-t dhe akoma nuk jane zgjidhur - né& vitin 2023 jané dakordsuar Termat ¢
Referencés pér tu zbatuar por nuk ka vijnuar mé tej procesi pér problematika 18 reja t€ cilat e cénojné
vijimin ¢ procesit pér mirémbajte apo upgrade; (b) mungesa e njohurive (€ stafit pérdorues pér té kryer

dhéna i Kadastsés Kundrejt parashikimit pér proceset. (kom 2) AMBU
98708AB o ———— % e t& dhénave 25% vitin 2024 éshié 50% ¢ Pieserisht informacionin e nevojshém (€ pérdité ¢ ka digjitali érp dhe krijuar né dardin e
o e (& Ujiti i o
. parashikimit vjetor nevojshém pér (& populluar KKBU-né dhe ato 1 ka dérguar per publikim né Portalin e ASIG dhe ASIG

IS ka publikuar Shtresat e publikuara jang: Lejet ¢ dhéna pér pérdorimin e burimit ujor pér Hidroenergji;
Akuakulture; Tregétim me Shishe; Industri dhe Teknologji; Kurativ - Termal; Ujitje; Pérdorime (&
“Tjera; Veprimtan né Brigje dhe pér shfrytézimin e materialeve inerte, si edhe AMBU ka krijuar harte
digjitale né faqen ¢ AMBU-sé pér lejet dhe kjo konsiderohet 100% e proceseve. Gjithashtu AMBU ka
krijuar webharten digjitale € lejeve e cila éshié publikuar né fagen zyriare (€ AMBU,
www.ambu.gov.al dhe permban nénté shtresat e mésipérme. N& TOTAL: pérqgindja kundrejt vitit +
komponenti 1 éshité né masén 0% , komponenti i 2 100% - gjithésej = 50% e parashikimit vjetor.

p\t: x,-f‘.‘}‘

Zbatimi i politikave dhe i . (a) Nwetﬁg(‘;q, o8 x!s?‘v}i-d nga snklLI \@vg né dokumentet che afatet ¢ nplrllklmlt

dokumentave strategjik dhe (2)72/190 (70 % e Gjithé; 2027 jang trajuiar- 291 ap & ilat jané miratuar dhe jané finalizuar me
98708AC  [planifikues, me gellim Nr leje/autorizime 190 peeashikimil victor) /(5) Plesérisht vend 14 (ndirkohi payahikiny vieldpprar {3 heje/autorizime. Eshié realizuar né masén

P el i B zbatuar 27% ¢ masave te ) 2 himit (& baseneve Drin-Bung, Seman,

menaxhimin ¢ integruar (&
burimeve ujore

PMBU ve (€ parashikuar pér realizim nga organet

i Elpna K ? mri

- Titullari Institucionit =
Firma .A Firma

Drejluesi
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KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.9 : Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Produkteve

Pér vitin 2024
ne 000 leke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 87
Programi Administrimi I Ujérave Titulli 05640
)
Kodi i Fakti %
PBA Plan Janar - Realizimit
Produktit Emri i Produktit 2024 Buxheti 2024 | Dhjetor 2024 | Mbetja (1-2)
Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e
98708AA |integruar t&€ burimeve ujore 118,263 110,363 84,861 25.502 77
Sistemi 1 furnizimit me t€ dhéna i Kadastrés
98708 AB |Kombétare té Ujit i pérmirésuar 7,810 7,770 2,984 4,786 38
Zbatimi 1 politikave dhe 1 dokumentave
strategjik dhe planifikues, me gellim
98708AC |menaxhimin e integruar t& burimeve ujore 7,810 7,810 7,563 247 97
133,883 125,943 95,408 3&;535 76
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KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.10 : Formulari i Monitorimit té Investimeve

Pér vitin 2024
Emertimi i Projektit Kodi I Projektit Buxheti 2024 Fakti Realizimi ne % Komente (Problematika)
TOTALI 203,000 63,407 31
Menaxhimi i Integruar i burimeve ujore
1 |(Projekti ADA & BE) 18AQ203 193,000 62,656 32
2 |[TVSH (Projekti ADA & BE) 18AQ203 10,000 751 8
Emri 40 \ ‘ fe G”Q’\
Elong Kugi  {\ £ Shehles 0
o Firma Titullari I ‘ 2w
Becinicl IEME Institucionit g J@ / ﬂm}
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